Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                                      Requerimento nº      /2023.
Exmº Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Abraão Oliveira´

Senhor Presidente,

Vereador signatário, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 34 §5° da Lei

Orgânica do Município de Ilhéus combinado com o art. 83 inciso III e art. 111 §3° inciso X do

Regimento Interno desta Augusta Casa Legislativa, REQUER que seja submetido ao Colendo

Plenário e após anuência deste, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito de

Ilhéus Mário Alexandre Corrêa de Sousa com cópia para o secretário de Saúde, sr. André

Cesário, solicitando um mutirão de saúde realizado no Salão Paeroquial da Igreja Santa

Rita de Cassia, no bairro da Conquista, com os seguintes serviços;

 Aferição de Pressão

 Glicemia

 Consulta médica clinico

 Consulta oftalmológica

 Coleta de exames laboratoriais

  Multivacinação/Vacinação contra covid  bivalente/ gripe

 Eletrocardiograma

 Ultrassonografias abdominal/mama/transvaginal e próstata.

JUSTIFICATIVA

O mutirão é uma grande oportunidade para o Poder Publico, dentro das suas

possibilidades, colocar em prática serviços e funções que resultem em melhor atendimento da

população. Para o sucesso desta ação pleiteada é de grande importância parcerias e

engajamento da Secretária em favor dos moradores , conforme as suas necessidades. Diante do

exposto solicito brevidade para que tenhamos resultados positivos e eficazes nas ações.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 12 julho de 2023.

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com